- El citado día se ejecutó el operativo de control de prevención del delito 

en discotecas y bares de la jurisdicción, el cual estuvo al mando del 
Alférez PNP Nilson Piero Sota Montecino ─quien dio las instrucciones del 

caso al personal policial a su cargo─, en virtud de cual a las 02:10 horas 
se intervino a doscientas noventa y tres (293) personas entre hombres 
y mujeres, a las cuales se les solicitó su documento de identidad con 
el fin de verificar si contaban con requisitorias vigentes.  

- Entre los intervenidos en el interior de la discoteca “Hatun Runa” se 
hallaba el S3 PNP Luis Junnior Ángeles Cornetero ─efectivo policial que